
UCHWAŁA Nr 2181/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 

grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020,  

w następujący sposób: 

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 79.929.530,00 zł o kwotę 34.092,00 zł do kwoty 79.895.438,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 55.214.639,00 zł o kwotę 34.092,00 zł do kwoty 55.180.547,00 zł 
  

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 230.000,00 zł o kwotę 34.092,00 zł do kwoty 264.092,00 zł 

 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.385.612,00 zł o kwotę 48.900,00 zł do kwoty 2.336.712,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 48.900,00 zł do kwoty 50.900,00 zł 

 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.452.761,00 zł o kwotę 22.743,00 zł do kwoty 1.430.018,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 6.106.628,00 zł o kwotę 22.743,00 zł do kwoty 6.129.371,00 zł 

 

 

 

 



 2 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekt: Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie 

wielkopolskim na lata 2019 - 2022 
 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 441.350,00 zł o kwotę 7.257,00 zł do kwoty 434.093,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 179.190,00 zł o kwotę 7.257,00 zł do kwoty 186.447,00 zł 

 

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA, projekt: Rozwijanie ponadnarodowej społeczności innowatorów 

społecznych na rzecz włączającego rozwoju Europy Środkowej - Twórcy społeczni (Growing a Transnational 

Smart Community of Social Innovators for the Inclusive Development of Central Europe-Social(I)Makers) 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 213.093,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 183.093,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 102.548,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 132.548,00 zł 

 

 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 1.692.178,00 zł o kwotę 2.398,00 zł do kwoty 1.689.780,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.888.264,00 zł o kwotę 2.398,00 zł do kwoty 2.890.662,00 zł 

 

z tego: 

 

PO WER, z tego projekty: 

 

Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 108.000,00 zł o kwotę 1.226,00 zł do kwoty 106.774,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.600,00 zł o kwotę 1.226,00 zł do kwoty 4.826,00 zł 

 

Kooperacja - efektywna i skuteczna 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 334.005,00 zł o kwotę 501,00 zł do kwoty 333.504,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 194.469,00 zł o kwotę 501,00 zł do kwoty 194.970,00 zł 

 



 3 

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty:  

 

Akademia Samodzielności dla osób z niepełnosprawnością w Wielkopolsce 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 72.664,00 zł o kwotę 251,00 zł do kwoty 72.413,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 623.067,00 zł o kwotę 251,00 zł do kwoty 623.318,00 zł 

 

Gmina z inicjatywą - szansą na rozwój społeczności lokalnej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 18.760,00 zł o kwotę 32,00 zł do kwoty 18.728,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 10.637,00 zł o kwotę 32,00 zł do kwoty 10.669,00 zł 

 

Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 35.768,00 zł o kwotę 68,00 zł do kwoty 35.700,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 45.175,00 zł o kwotę 68,00 zł do kwoty 45.243,00 zł 

 

Sieć aktywnej integracji 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 23.780,00 zł o kwotę 68,00 zł do kwoty 23.712,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 47.620,00 zł o kwotę 68,00 zł do kwoty 47.688,00 zł 

 

Dobry start - zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi poprzez zwiększenie 

dostępu do dobrej jakości usług społecznych 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 54.185,00 zł o kwotę 252,00 zł do kwoty 53.933,00 zł 

   

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 38.593,00 zł o kwotę 252,00 zł do kwoty 38.845,00 zł 

 

 

 



 4 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu.  

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 5 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2181/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

    

 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Urzędy marszałkowskie, rozdziale 75018 - Urzędy 

marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym 

pracowniku. 

Zmiana została dokonana na wniosek Naczelnika Wydziału Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 - Pozostała działalność 

wynika z konieczności zabezpieczenia środków na planowane zawarcie umowy zlecenia z zakresu ochrony 

zdrowia. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej w projektach pn.:  

 Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 - 2022 realizowanym 

ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z pisma DEFS.433.310.2018.III-2 z 31 marca 2020 r. w związku  

z zaakceptowaniem zmian w budżecie projektu. Zmiany są niezbędne i mają na celu jak najlepszą realizację 

projektu przez ROPS w Poznaniu, 

 Rozwijanie ponadnarodowej społeczności innowatorów społecznych na rzecz włączającego rozwoju Europy 

Środkowej - Twórcy społeczni (Growing a Transnational Smart Community of Social Innovators for the 

Inclusive Development of Central Europe-Social(I)Makers) realizowanym w ramach Programu Interreg 

EUROPA ŚRODKOWA, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na refundacje kosztów pośrednich w 

zakresie wynagrodzeń. 

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność, w projektach 

realizowanych w ramach: 

 PO WER pn.:  

 Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach, 

 Kooperacja - efektywna i skuteczna, 

 WRPO na lata 2014-2020 pn.: 

 Akademia Samodzielności dla osób z niepełnosprawnością w Wielkopolsce, 

 Gmina z inicjatywą - szansą na rozwój społeczności lokalnej, 

 Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska, 

 Sieć aktywnej integracji, 

 Dobry start - zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi poprzez 

zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług społecznych, 

wynika z art. 46 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 

budżetowej na rok 2020 zwiększającym podstawę do naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 


